
Oplata pocztowa uiszczona gotgwką

L w ó w , d n ia  15  m a ja  1 9 3 9  r .

Lwowski
B i  b  1 j  o i i  e  k  a  U fc iw s  r  £ y  L c t  u  
J a g i e l l o ń s k i e g o  
K r a  1-: ó v;

Dziennik Wojewódzki
N r. lO .

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Rozporządzenie W ojewody lwowskiego z dnia 11 m aja 1939 r. o ustaleniu stosunku liczebnego 
terminatorów do stale zatrudnionych czeladników w warsztatach rzemieślniczych 107
Zarządzenie W ojewody lwowskiego z dnia 27 kw ietnia 1939 r. o ustanowieniu lokalnych komisji 
nadzoru rynku mięsnego oraz obszaru ich działania . . . . . . . . 1 0 8
Zarządzenie W ojewody lwowskiego z dnia 4 maja 1939 r. w spraw ie nadania Zdrojowisku Ho
ryniec tymczasowego Statutu . . . . . . . . . . 1 0 9
Obwieszczenie W ojewody lwowskiego z dnia 29 kw ietnia 1939 r. w spraw ie powołania Komisji 
Regionalnego Planu Zabudowania Okręgu Sandomierskiego . . . . . 1 1 5
Ogłoszenie Starosty powiatowego Samborskiego z dnia 27 kwietnia 1939 r. o wszczęciu postępo
w ania podziału wspólnoty gruntowej . . . . . . . . . 1 1 7
Ogłoszenie Sędziego do spraw  scaleniowych z dnia 26 kwietnia 1939 r. w spraw ie wdrożenia 
postępowania scaleniowego na obszarze gruntów gromady Orłowica w powiecie sanockim . . 1 1 7
Obwieszczenie Sądu Grodzkiego w Radymnie z dnia 1 maja 1939 r w spraw ie podziału w yna- 
giodzenia za wykupioną część majętności Zamiechów . . . • . . . . 1 1 7
Obwieszczenie Głównej Komisji Wyborczej do Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie z dnia 
1 m aja 1939 r. w spraw ie wyboru radcy Izby . . . . . . . . . 1 1 7

Poz. 68. 

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

Dział nieurzędowy.

Komunikat — Poszukiwania. — Odwołanie poszukiwań. — Zagubienia i unieważnienia doku
mentów . . . . . . . . . . • • • ■ . 1 1 8

DZIAŁ URZĘDOWY.

• a f t !
68.

r o z p o r z ą d z e n i e ;

Wojewody Lwowskiego z dnia 11 maja 1939 o ustaw
ieniu stosunku liczebnego terminatorów do stale za
trudni mych czeladników w warsztatach rzemieślnik

czych.

Na podstawie art 148 ustęp drugi Rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 o prawie przemysłowym (Dz. LT. R. P1. Nr 53, 
poz. 463.1, w brzmieniu ustaw: z dnia 10 marca 1934 
(Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 350) i z dnia 8 sierpnia 
1938 (Dz. U. R. P. Nr 60, poz. 463), oraz w porożu* 
mieniu z Okręgowym Inspektorem Pracy we Lwo* 
wie i po wysłuchaniu opinii Izby Rzemieślniczej iwe 
Lwowie, zarządzam co następuje:

§ 1.
W  warsztatach wszystkich zawodów rzemieślni

czych z -wyjątkiem stolarstwa i rzemiosł grupy meta
lowej wolno zatrudniać:

a) na uprawnionego do trzymania i kształcenia 
uczniów mistrza — właściciela warsztatu — 1 termi* 
natora;

b) na jednego mistrza i jednego stale zatrudnić* 
nego czeladnika'— 2 terminatorów;

c) na każdych dalszych 2*ch czeladników — 
1 terminatora;

d) razem najwyżej — 5 terminatorów.
W  ciesielstwie i murarstwie — najwyżej 6*ciu 

terminatorów.
li 2.

W  warsztatach rzemieślniczych zawodu stolar
skiego wrolnOi zatrudniać:

a) na uprawnionego do trzymania i kształcenia 
uczniów mistrza — właściciela warsztatu — 1 terrm* 
natora;



Str. 108 Lwiowski Dziennik W ojewódzki, poz 69. Nr. 10

b) na pierwszych 2-ch stale zatrudnionych czela* 
dników po 1 terminatorze na każdego czeladnika;

c) powyżej 2*ch czeladników — na każdych na* 
stępnych 2-ch czeladników — 1 terminatora;

d) razem najwyżej 5*ciu terminatorów.

5 3.
W  warsztatach rzemieślniczych grupy metalowej 

wolno zatrudniać.
a) na uprawnionego do trzymania i kształcenia 

uczniów mistrza — właściciela warsztatu — 1 termi* 
natora;

b) na każdego czeladnika — 1 terminatora;
c) razem najwyżej l(kciu terminatorów.

§ 4.
Za stale zatrudnionych czeladników7 należy uwa* 

żać każdego, który nie był przyjęty do pracy na kró
tki oznaczony termin.

§ 5.
W  warsztatach posiadających ilość uczniów 

większą od norm ustalonych w niniejszym rozporzą* 
dzeniu zostają umowy o naukę z uczniami nie ma* 
jącymi pół roku nauki, — licząc od dnia zawarcia pi
semnej umowy o naukę — automatycznie rozwią/ 
zane.

S 6.
W inni przekroczenia przepisów niniejszego roz* 

porządzenia ulegną karom przewidzianym w art. 126 
i następnych Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 7 czerwca 1927 o prawie przemysłom 
wym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468).

§ 7.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie

z dniem ogłoszenia.
Równocześnie traci moc oboyńązującą rozporzą* 

dzenie W ojewody Lwowskiego z dnia 28 listopada 
1932 L: iPH-—I0l'5  ex 1932 (Lwowski Dziennik
W ojewódzki Nr 20, poz. 245 z roku 1932).'

W ojewoda:
A l f r e d . B i ł y k  w. r.

69.

ZARZĄDZENIE

Wojewody Lwowskiego z dnia 27 kwietnia 1939 r, 
o ustanowieniu lokalnych komisji nadzoru rynku 

mięsnego oraz obszaru ich działania.

Na podstawie art. 108 p. 1. lit. „a“ Rozp. Prez. 
z dnia 19 I 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (D. U. R. P. Nr 11, poz. 
86) oraz pkt. 6 Rozp. iMinistra Roln. i Ref. Roln. 
z dnia 14 II 1939 r. o komisiaih nadzorczych nad 
obrotem zwierzętami gospodarskimi i drobiem, nad 
hurtowym obrotem mięsem oraz nad organizacją tar
gowisk (D. TJ. R. P. Nr 12, poz. 88) zarządzam na 
wniosek Okręgowrej komisji nadzoru rynku mięsne* 
go co następuje:

§ 1 .

Ustanawiani 11 lokalnych komisji nadzoru ryn* 
ku mięsnego a mianowicie:

1) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego we Lwo
wie.

2) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Prze* 
myślu,

3) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Jare* 
sławiu,

4) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Rze
szowie.

5) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Sum* 
borze,

6) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnega w Dro* 
hobyczu,

7) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Cho- 
dorowie,

8) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w7 Rawie 
Ruskiej,

9) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Rud* 
niku,

10) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Kro
śnie,

11) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Sa* 
noku.

§ 2 .
Obszary działania, oraz siedziby wymienionych 

Komisji ustalam jak niżej:
1) Dla Komisji Nadzoru Rynku Mięsnego we 

Lwowie. Siedziba: Lwów. Obszar działania: po-wiat 
lwowski z targowiskami: Lwów, Jaryczów Nowy, 
Szczerzec, Nawaria, W inniki, powiat jaworowski 
z targowiskami: Taworów, Krakowiec, powiłt gro* 
decki z targowiskami: Gródek Jagiell-, Tanów, część 
południowa powiatu żółkiewskiego z targowiskami: 
Żółkiew, Kulików7.

2) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Prze* 
myślu. Siedziba: Przemyśl. Obszar działania: powiat 
przemyski z targowiskami: Przemyśl, Dubiecko, po
wiat mościski z targowiskami: Mościska, Sądowa 
W isznia, powiat dobrOmilski z targowiskami: Do* 
bromil, Bircza, część powiatu brzozowskiego z targo* 
wiskiem Dynów.

3) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Jaro
sławiu. Siedziba: Jarosław. Obszar działania: powiat 
jarosławski z targowiskami: Tarosławi, Radymno, Sie* 
niawa, Pruchnik, powiat przeworski z targowiskami 
Przeworsk, Kańczuga, powiat lubaczowski z targo
wiskami: Oleszyce, Lubaczów, Cieszanów, Narol.

4) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Rze* 
szowie. Siedziba: Rzeszów. Obszar działania: powiat 
rzeszowski z targowiskami7 Rzeszów, Błażowa. 
Strzyżów, Tyczyn, Głogów, powiat kolbuszjpBd 
z targowiskam i7 Kolbuszowa, Sokołów, Majdan, 
Raniżów, część powiatu łańcuckiego z targowiskami: 
Łańcut, Żołynia.

5) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Sarn3 
borze. Siedziba: Sambor. Obszar działania: powiat 
Samborski z targowiskami: Sambor, Stary Sambor, 
powiaf turczański z targowiskami: Turkai n-Str., Wv* 
socko W yżne, Strzyłki, Sokoliki, powiat rudecki 
z targowiskami: Rudki, Komarno,

6) Komisja Nadzoru Rynku Miesnego w Dro
hobyczu. Siedziba: Drohobycz. Obszar działania:
powiat drohobycki z targowiskiem: Drohobycz.



Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 70. Str. 109

7) Komisja Nadzoru Rynku (Mięsnego w Chos 
dorowie. Siedziba: Chodorów pow. Bobrka. Obszar 
działania: powiat bóbrecki z targowiskami: Chodo
rów, Bobrka, Strzeliska.

8) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Rawie 
Ruskiej. Siedziba: Rawa Ruska. Obszar działania: 
powiat rawski z targowiskami: Rawa Ruska, Niemi- 
rów, Magierów, Uhnów, powiat sokalski z targowi* 
skami: Sokal, Bełz, W aręż, część północna powiatu 
żółkiewskiego z targowiskiem: M osty W ielkie.

9) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Rud
niku n/Sanem. Siedziba: Rudnik n/Sanem pow. Nio
sko. Obszar działania: powiat niżański z targowi* 
skiem: Rudnik n Sanem, powiat tarnobrzeski z targo* 
wiskami: Tarnobrzeg, Rozwadów, Radomyśl, Bara
nów, część powiatu łańcuckiego z targowiskiem: Le* 
żajsk.

10) Komisja Nadzoru RynKu Mięsnego w Kro= 
śnie. Siedziba: Krosno. Obszar działania: powiat 
krośnieński z taigow iskam i: Krosno, Frysztak, Du
kla, Rogi, Korczyna, część powiatu brzozowskiego 
z targowiskami: Brzozów, Domaradz.

11) Komisja Nadzoru Rynku Mięsnego w Sa* 
poku. Siedziba: Sanok. Obszar działania: powiat sa
nocki z targowiskami: Sanok, Rymanów, Bukowsko, 
Mrzygłód, Jaćmierz, powiat leski z targowiskami. 
Lesko, Ustrzyki Dolna* Baligród, Lutowiska.

§ 3.

W  celu utrzymania ciągłości nadzoru nad ryn* 
kiem mięsnym, a specjalnie nad obrotem targowisk 
zwierzęcych postanawiam, aby dotychczasowe Lar* 
gowiskowe Komisje Nadzoru w myśl § 17 swego re* 
gulaminu przekazały agendy i majątek swój właści
wym lokalnym Komisjom nadzoru Rynku Mięsne* 
go, kontynuując swe czynności nadzorcze do czasu 
przejęcia tych czynnuści przez Komisje Nadzoru 
Rynku Mięsnego, powołane do życia niniejszym za= 
rządzeniem.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Lwowskim Dzienniku Wojewódzkim.

W ojewoda:
D r P i o t r  M a ł a s z y ń s k i  wr.

W icewojewoda.

70.

ZARZĄDZENIE

Wojewody Lwowskiego z dnia 4 maja 1939 r. (L. Z. 
97/2/1939) — w sprawie nadania Zdrojowisku HO

RYNIEC tymczasowego Statutu.
Na mocy art. 10 ust. 3 ustawy ó uzdrowiskach 

z dn. 23 marca 1922 (Dz. U. R. P. 31, poz. 254) 
w brzmieniu ustalonym rozporz. iPirez. Rzpl. z dn. 
22 marca 1928 (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 331) oraz 
zgodnie z uchwałą W ydziału Wojewódzkiego1 po* 
wziętą na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 1939 r, na
daje Zdrojowiska Horyniec następujący

Tymczasowy Statut.
§ 1.

Zdrojowisko Horyniec jest na zasadzie Rozpo* 
rządzenia M inistra Opieki Społecznej z dnia 22 lipca 
1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 438), wydanego 
m porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1922 r. o uzdrowiskach (Dz. U. R. P. Nr 3], poz. 
254), zmienionej Rozporządzeniem; prezydenta Rzecz* 
plitej z dn. 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 
331), oraz rozporządzeniem Prezydenta Rzeczplitej 
z dn. 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 
976) — zdrojowiskiem posiadającym charakter uży* 
teczności publicznej.

Granice Zdrojowiska.
§ 2 .

Granicę okręgu ochrony sanitarnej zdrojowiska 
Horyniec stanowi linia biegnąca w północno-zacho* 
drnej części począwszy od skrzyżowania drogi po* 
wiatowej do Podemszczyzny z granicą gminy katastr. 
Horyniec—Poaemszczyzna wzdłuż południowej gra
nicy pgr. Lkat. 1646, 3100, 1644, następnie granicy 
północnej — lasu zdrojowego (moczary) pgr. Lkat. 
1652/2, 1470T i 14.70/2 do drogi gminnej Horyniec- - 
Świdnica—Brusno t. j. do pgr. Lkat. 3178 i wzdłuz 
tej drogi kieruje się następnie na południe, dochodzi 
do północnej granicy pgr. Lkat. 1431 dalej wzdłuż 
tejże do drogi polnej pgr. Lkat. 3l79 i 3185 do grani
cy lasu zdrojowego (Hajnie Pole) pgr. Lkat. 3143 
po czym zwraca się ku północy i biegnie wzdłuż gra* 
nicy pgr. Lkat. 3143, 550. 485/1 okrążając las aż do 
zbiegu wschodniej granicy pgr. Lkat. 485/1 z drogą 
gminną Horyniec—Nowiny i wzdłuż tejże drogi pgr. 
Lkat. 3169/2. do granicy gminy katastralnej Horyniec.

Granica zachodnia, południowa i wschodnia te* 
renu ochrony sanitarnej pokrywa się z granicami ka= 
tastralnymi gromady Horyniec.

Granica terenu Zdrojowiska Horyniec — po* 
krywa się z granicami terenu ochrony sanitarnej 
Zdrojowiska.

§ 3.
Granica okręgu ochrony górniczej została usta* 

Jona zarządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu 
z dn 10 lipca 1934 r. wydanym w porozumieniu 
z Ministrem O pięli Społecznej (Monitor Polski Nr 
165 z dn. 2| lipca 1934 r. poz. 218) w sposób nastę
pujący:

„Poczynając od przepustu kolejowego, znajdują* 
cego się na zachodnim krańcu stacji kolejowej w H o
ryńcu biegnie północna granica rejonu wzdłuż plantu 
stacyjnego, południową stroną posiadłości Polskich 
Kolei Państwow. aż do dojazdu, od stacji do dworu; 
od tego punktu t. j. przecięcia się dojazdu z torem 
kolejowym biegnie wschodnia granica rejonu drogą, 
wiodącą do dworu (-pałacu) i dalej na południe aż 
do mostu drogowego na potoku Radrużce; stąd 
w kierunku północno*zachodnim biegiem potoku 
Radrużki aż do miejsca, gdzie potok Radrużka łączy 
się z potokiem Strumień (most na drodze gminnej 
parc. grt. L. 3129), następnie biegiem Strumienia 
w kierunku wschodnim aż do granicy (zachodniej)



Str, 110 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 70. Nr. 10

parc. grt. L. 2393 i zachodnią granicą parcel grt. L. 
2393 i 2389 aż do potoku Gliniańca: od tego punktu 
nad potokiem Gliniańcem biegnie zachodnia gianica 
w linii prostej dc wspomnianego na początku prze
pustu kolejowego, zamykając tak opisany okręg.

Na powyżej zakreślonym terenie ochrony górni* 
czej nie wolno prowadzić bez zezwolenia właściwych 
władz żadnych podziemnych robót górniczych wo5 
gole, wykopów i wierceń ponad 6 m. głębokości 
w celach odwadniania lub poszukiwania kamienia.

Natomiast bez zezwolenia właściwych władz 
W każdym czasie wolno w całym tym okręgu ochro* 
ny górniczej wykonywać kopanie studzien, głębienie 
pod fundamenty dla wszelkich budowli i odkrywki 
kamienia do ó m. głębokości, od terenu1. 
Postanowienia zabezpieczające należyty rozwój zdro

jowiska Horyniec i ochronę źródeł leczniczych.

5 4.
W  granicach okręgu ochrony sanitarnej nie 

wolno stosownie do art. 3 ustawy o uzdrowiskach 
bez pozwolenia właściwych władz prowadzić robót, 
które mogą wywrzeć szkodliwy wpływ na sanitarne 
warunki uzdrojowiska, a w szczególności:

a) wznosić nowych budowli;
b) otwierać fabryk, zakładów przemysłowych 

i leczniczych, a także przedsiębiorstw handlowych 
i komunikacyjnych;

c) urządzać kanalizacji, wodociągów, studni* do
łów i t. p.,

d) dokonywać wyrębu lasów.
W  wypadkach, gdy do przedsięwzięcia wyżej 

wymienionych czynności w> myśl obowiązujących 
przepisów prawnych nie jest wymagane zezwolenie 
władz państwowych lub samorządowych — władzą 
właściwą w zrozumieniu pierwszego ustępu niniejsze* 
go paragrafu będzie W ydział W ykonawczy Komisji 
Zdrojowej.

Wznoszenie lub przekształcanie budowli i urzą
dzeń w okręgu ochrony sanitarnej zdrojowiska może 
być dokonywane jedynie zgodnie z zatwierdzonym 
planem zabudowania i ustanowionymi przez Komi
sję Zdrojową a zatwierdzonymi przez W ojewodę 
Lwowskiego miejscowymi przepisami budowlanymi 
normującymi warunki | zasady wznoszenia przebu* 
dowy i urządzania budynków, — Zakładów użytecz* 
ności publicznej przy równoczesnym uwzględnieniu, 
przepisów drogowych oraz przepisów co do przymu* 
su korzystania z urządzeń wodociągowych i kanali
zacyjnych, a ewentualnie i dodatkowych specjalnych 
przepisów budowlanych wydanych na zasadzie art. 
20 ustawy o uzdrowiskach.

6 5.
W  granicach okręgu ochrony górniczej nie wol* 

no prowadzić żadnych robót tak górniczych, jak 
i tych ziemnych, które nie podlegają przepisom ochro* 
ny sanitarnej, a które mogą wywołać ujemne zmiany:

a) w wydajności źródeł;
b) w wysokości wzniesienia się zwierciadła źró

deł;
c) w biegu dopływów źródeł;
d) ich czystości i

e) składzie chemicznym lub fizykalnych własno* 
ściach wody, w  tym i jej radoaktywności. — Spis ro
bót górniczych i ziemnych, które w każdym czasie 
mogą być dokonane bez uprzedniego zezwolenia 
władz ustala Minister Przemysłu i Handlu.

§ 6 .

Pozwolenia na wszelkie roboty w zdrojowisku 
winny zawierać zastrzeżenia, iż w razie przeprowadze
nia robót w sposób niezgodny z ogłoszonymi przepi* 
sami lub zagrażający źródłom pod względem wydaj* 
ności i składu wód mineralnych lub całemu zdrojo* 
wisku pod względem sanitarnym W ojewoda bądź 
z własnej inicjatywy, bądź z in icjatywy władzy gór* 
niczej, bądź Komisji Zdrojowej może roboty te 
wstrzymać i dalszego wykonywania zabronić bez 
odszkodowania; przeciwko tej decyzji osoby lub in* 
stytucje poszkodowane mają prawo wnieść zażale* 
nie do tego Ministerstwa, które zezwolenie wydało, 
w razie uwzględnienia sprzeciwu poszkodowanym 
należy się odszkodowanie.

fi 7 .
Jeżeli w celach ochrony górniczej lub sanitarnej 

zdrojowiska okazałoby się koniecznym zniesienie 
istniejących lub wznoszonych budynków, zamknię
cie fabryki lub przedsiębiorstwa, uznanych za bez* 
względnie szkodliwe lub zastosowanie innych środ
ków' pociągających za sobą straty i istotne ogranicze
nia praw osób prywatnych, to wprowadzenie w  życie 
tego rodzaju zarządzeń będzie mogło nastąpić w dro* 
dze wywłaszczenia na podstawie obowiązujących 
przepisów prawnych, względnie wypłacenia za zgo
dą strony poszkodowanej odpowiedniego adszko* 
dowani®

Również wywłaszczenie niezbędnych terenów 
dla celów przewidzianych w art. 5 a, b, ustawy 
o uzdrowiskach, dalej na roboty koło ujęcia zdro
jów, na budowę wszelkich zakładów leczniczych 
lub przeznaczonych dla użytku publicznego, wreszcie 
na założenie niezbędnych ogrodów publicznych, mo
że być przeprowadzone wywłaszczenie przez Władze 
administracyjne II instancji na wniosek Komisji 
Zdrojowej lub na żądanie stron zainteresowanych, 
poparte przychylną opinią Komisji Zdrojowej za od* 
szkodowaniem na podstawie Rozporządzenia Prez. 
Rz. P. z dnia 24/JX 1934 r. o prawie o postępowaniu 
wywłaszczeniowym (Dz. U. R. P, Nr 86, poz. 776j. 
Koszty przeprowadzania wywłaszczenia oraz odszke* 
dowania pokrywa strona.

§ S.
Oprócz powyższych przepisów winny być prze* 

strzegane w obrębie okręgu ochrony sanitarnej rów
nież ewentualne szczegółowe przepisy mające na celu 
ochronę źródeł i urządzeń kąpielowych oraz zabez* 
pieczenie zdrojowiska.

§ 9.
Nie przestrzeganie przepisów Ś 4 i 5 względnie 

art. 13 i 15 ustawy o uzdrowiskach będzie karane 
przez Powiatową władzę Administracji ogólnej ire* 
sztem do 6-ciu tygodni i grzywną do 500 zł., lub jed* 
ną z tych kar.



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 70. Str. 111

Sezon Zdrojowiska.

» § 10.

Sezon kuracyjny zdrojowiska trwa od 1 maja do 
31 października i od 1 grudnia do 31 marca. W  razie 
zachodzących okoliczności terminy te mogą być od
powiednio skrócone lub przedłużone uchwałą Komi
sji Zdrojowej.

Władze Zdrojowiskowe.
§ 11.

Sprawy zdrojowiska na obszarze okręgu ochro
ny sanitarnej prowadzą: Komisja Zdroljowa i jej Wy# 
dział W ykonawczy. Komisja Zdrojowa jest w  zasa# 
dzie organem uchwalającym i nadzorującym, zaś W y 
dział W ykonawczy organem zarządzającym

W  skład Komisji Zdrojowej wchodzą jako 
członkowie:

1) właściciel Zdroju Horyniec względnie wyzna,# 
czony przez niego stały zastępca,

2) przedstawiciel gminy Horyniec (w ójt),
3) lekarz zdrojowy.
4) Starosta powiatowy w Lubaczowie, jako 

przedstawiciel W ydziału powiatowego,
5) Lekarz powiatowy w Lubaczowie,
6) przedstawiciel właścicieli w ill i pensjonatów,
7) przedstawiciel Towarzystwa Popierania Roz# 

woju Zdrój. Horyniec,
S) naczelnik W ydziału Zdrowia Publ. Lwow

skiego Urzędu W ojewódzkiego wzgl. jego zastępca 
inspektor lekarski,

9) inżynier lwowskiego Urzędu W ojewódzkie
go mianowany przez W ojewodę.

§ 12.

Członkowie Komisji wymienieni w  punktach 
1, 2, 3, 4, 5, 8, 9 Paragrafu 11 wchodzą #w skład Ro- 
m iiji z urzędu, a mandaty ich trwają dopóki osoby te 
zajmują stanowiska uzasadniające ich prawo zasia# 
dania w  komisji. M andaty członków1 wymienionych 
w  punkcie 6 i 7 trwają 3 lata.

Właściciele w ill i pensjonatów oraz Towarzy# 
stwo popierania rozwoju zdrojowiska Horyniec, wy# 
bierają na 3 lata swoich przedstawicieli na zebraniach 
zwoływanych w  tym celu przez Przewodniczącego 
Komisji Zdrojowej. W  razie ustąpienia lub śmierci 
któregoś z przedstawicieli członków Komisji Zdro# 
jowej winien przewodniczący zarządzić wrybór uzu# 
pełniający, ewent. powołać wyznaczonego zastępcę. 
Członek Komisji zdrojowej) traci automatycznie man# 
dat w wypadku zasądzenia go za zbrodnię lub prze
kroczenie z chęci zysku, oraz przestępstwo przeciw 
moralności publicznej, a winien być zawieszony 
wl prawach członka na czas pozostawania w  śledztwie 
z powodu wymienionych czynów karygodnych. 
W  tym ostatnim wypadku powołuje się zastępcę.

Komisja zdrojowa może w razie potrzeby wzmo
cnić się przez przybranie znawców, lecz ci mają jedy
nie głos doradczy.

§ 13.
W  skład W ydziału W ykonawczego wchodzą 

jako członkowie:

1) przewodniczący,
2) zastępca przewodniczącego,
3) sekretarz, oraz „
4) skarbnik.
W ydział W ykonawczy wybiera ze swego grona 

Komisja Zdrojowa na okres 3#ch lat Przewodniczą# 
cym i sekretarzem może być jedynie ten członek Ko# 
misji, który w  Zdrojowisku ma stałe miejsce zamie# 
szkania. Przewodniczącego i jego zastępcę* zatwier# 
dza Naczelnik W ładzy administracyjnej II instancji. 
W  skład W ydziału wykonawczego z głosem dorad# 
czym może wchodzić ponadto przedstawiciel właści
wego Starostwa oraz urzędujący lekarz miejscowy.

Naczelnik Gminy będący członkiem Komisji,
0 ile nie został powołany na przewodniczącego, zo
staje z urzędu zastępcą przewodniczącego i równo
cześnie członkiem W ydziału.

W ydział W ykonawczy może ponadto przybrać 
sobie rzeczoznawcę budowlanego z głosem dorad# 
czym do wydawania opinii w sprawach fachowych, 
którego wybór musi uzyskać aprobatę W ojewody 
Lwowskiego.

§ 14.
Mandaty członków Komisji Zdrojowej i Wy# 

działu Wykonawczego są honorowe, jednak człon# 
kowie ci mogą otrzymywać za czynności swe diety 
z funduszu kuracyjnego w  wysokości uchwalonej 
przez Komisję Zdrojową, zaś członkowie zamiejsco# 
wi również zwrot kosztów podróży. Urzędnicy pań# 
stwowi będący członkami Komisji Zdrojowej otrzy# 
mują z funduszu kuracyjnego diety i koszty podró# 
żv narówni z innymi członkami bez względu na Do
siadany stopień służbowy. Komisja Zdrojowa może 
przyznać przewodniczącemu W ydziału wykonawcze
go oraz jego członkom odpowiednie odszkodowanie 
pieniężne. Uchwały dotyczące diet i kosztów podró
ży oraz nrzyznania przewodniczącemu i członkom 
W ydziału Wykonawczego odszkodowań pienięż# 
nych nie mogą wykraczać poza ramy odpowiedniej 
pozycji budżetowej w  preliminarzu budżetowym.

§ 15.
Do zakresu działania Komisji Zdrojowej należy:
1) zarządzanie funduszem kuracyjnym, czuwa# 

nie nad całością majątku, powstałego z funduszu ku# 
racyjnego, oraz zapomóg otrzymanych od gminy lub 
Rządu.

2) projektowanie i ustalanie wysokości taks
1 opłat obowiązujących w Zdrojowisku z których po# 
wstaje fundusz kuracyjny. Taksy te i opłaty zatwier 
dza W ojewoda Lwowski przy współdziałaniu Wy# 
działu Wojewódzkiego z głosem stanowczym oraz 
w porozumieniu z Prezesem Izby Skarbowej analo# 
gicznie do postanowień art. 51 rozporz. Prez. Rzp. 
z 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działa
nia W ładz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr l l ,  
poz.! 86).

3) zakładanie szpitali i zakładów humanitarnych., 
względnie przyimowanie tychże pod swój zarząd zigo- 
dnie z wola ofiarodawlcy, zakładanie i prowadzenie 
instytucji badawczych (Stacji meteorologicznych, 
geologicznych i t. p.) oraz specjalnych urządzeń sa# 
nitarnych, zakładanie domów izolacyjnych, urządzeń 
kanalizacyjnych wzgl. asenizacyjnych^ urządzeń wo#



Str. 112 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 70. Nr. 10

dociągowych i t. p. (Urządzenia kanalizacyjne oraz 
wodociągowe winny być projektowane i urządzane 
w ścisłym porozumieniu z właścicielem zdroju oraz 
zarządem gminy, którzy winni akcję tę finansowo po* 
pierać). Do czasu uruchomienia urządzenia wodocią* 
gowego ogólnego oraz urządzeń kanalizacyjnych na 
terenie zdrojowiska obowiązkiem Komisji zdrojowej 
jest dbanie o to, by cały teren zdrojowiska był z a 
opatrzony w dobrą wodę do picia oraz by z całego 
tego terenu wody ściekowe i odpadki były bezwa* 
runkowo szybko i dokładnie usuwane.

4) wydawanie w granicach uprawnień przysłu
gujących Komisji Zdrojowej obowiązujących posta
nowień przepisów i zarządzeń sanitarnych w celu 
utrzymania w  obrębie okręgu ochrony sanitarnej na* 
leżytej czystości, porządku i utrzymania Warunków 
zdrowotnych na wysokim poziomie, specjalnie zaś 
w kierunku zabezpieczenia przed chorobami zakaż* 
nymi.

5) opracowywanie i uchwalanie projektów m ają
cych na celu podniesienie zdrojowiska pod względem 
sanitarnym rozbudowy oraz udostępnienia najuboż* 
szym warstwom ludności,

6) uchwalanie projektów w sprawie zakładania 
i utrzymania parków, plantacyj i innych upiększeń 
zdrojowiska,

7) uchwalanie projektów zmierzających do do* 
statecznego oświetlenia zdrojowiska,

8) współpraca w  kierunku utrzymania w nale* 
żytym stanie oraz rozwoju środków kom unikacyj
nych w  granicach zdrojowiska (jezdnie, chodniki 
i t. p .),

9) współpraca nad przeprowadzeniem odwod
nienia i innych melioracyj gruntów leżących wj obrę
bie okręgu ochrony sanitarnej,

10) sporządzanie planu zabudowania oraz 
uchwalanie miejscowych przepisów budowlanych 
w  m yśl obowiązujących przepisów prawnych,

11) wydawanie opinii, od których uzależnione 
jest udzielanie zezwoleń na prowadzenie robót budo* 
wlanych, otwieranie przedsiębiorstw, zakładów i t. p , 
a których bieg mógłby mieć ujemnfy  wpływ na w<v 
ranki sanitarne i budowlane zdrojowisa (art. 13 i 15 
ustawy o uzdrojowiskach z 23 marca 1922 r. z uwzglę
dnieniem zmian i uzupełnień Wprowadzonych rozpo* 
rządz. Prezyd. Rzp. P. z 22 marca 1928 r. Dz. U. 
R.. P. Ńr 31/22. poz. 254 oraz Dz. U . R. P. Nr 
36/928 pOz. 331).

12) regulowanie spraw mieszkaniowych osób 
przybywających na leczenie, oraz warunków życia 
w  zdrojowisku przez ukrócanie nadużyć, Wreszcie 
ustanawianie cenników w  odnośnych dziedzinach 
z wwłączeniem cen zastrzeżonych W ładzy admini
stracji ogólnej na podstawie dekretu Prezydenta o za* 
bezpieczeniu podaży przedmiotów powszechnego 
użytku,

13) uchwalanie wysokości diet, kosztów podrć* 
_v, oraz stałego wynagrodzenia pieniężnego dla człon* 
ków Komisji Zdrojowej i W ydziału W ykonawczego,

14) uchwalanie rocznego budżetu dochodów 
i wydatków Komisji Zdroiowej, rozpatrywanie i za
twierdzanie rocznych sprawozdań rachunkowych, 
oraz przedkładanie ich do zatwierdzenia Urzędowi 
Wojewódzkiemu lwowskiemu,

15) uchwalanie etatu urzędników i funkcjona- 
riuszów Komisji Zdrojowlej oraz ich przepisów służ* 
bowych, # ' l l i i l i

16) wydawanie opinii na żądanie W ładz,
17) wybór W ydziału W ykonawczego i sprawo* 

wanie nad nim nadzoru,
18) wykonywanie wszelkich zarządzeń W ładz 

administracji ogólnej oraz sanitarnych za pośrednie* 
twem bądź W ydziału W ykonawczego, bądź też przez 
specjalnych delegatów — członków Komisji' powoła* 
nych przez Komisję Zdrojową w celach specjalnych,

19) zatwierdzanie opłat, które mogą pobierać 
właściciele prvwatvch urządzeń i zakładów przemy* 
słowych znajdujących się na terenie zdrojowiska od 
osób korzystających z tychże urządzeń,

20) stawianie wniosków co doi zmiany terminu 
rozpoczęcia względnie ukończenia sezonu kuracyjne* 
go, które to zmiany muszą jednak' uzyskać aprobatę 
Urzędu W ojewódzkiego lwowskiego.

Uchwały Komisji Zdrojowei w sprawach prze* 
widzianych w punkcie 1, 4 i 12 niniejszego! paragra
fu, o ile nie podlegają zatwierdzeniu W ładz wyż
szych stają się obowiązujące, jeżeli av ciągu dni 7 od 
dnia zawiadomieria Starostwa powiatowego w Lu* 
baczowie o ich powzięciu nie spotkały się z jego 
sprzeciwem. W  razie zgłoszenia sprzeciwu przez Sta* 
roste powiatowego w Lubaczowie Komisia Zdroje* 
wa może odwołać się w terminie do dni l4*tu do 
W ojew ody Lwowskiego, którego orzeczenie jest 
ostateczne. W ojewoda orzeka przy udziale W ydzia
łu W ojewódzkiego z głosem stanowczym. W  wypa* 
dku, gdv uchwała wymaga zatwierdzenia W ładz 
wyższych, Starosta może wyrazić swój sprzeciw 
w formie opimi przy przedstawieniu powziętych 
uchwał do zatwierdzenia.

§ 16.
T< żeli poszczególne przepisy nie stanowią ina* 

czej, służy interesowanym prawo odwołania się od 
zarządzeń Komisji Zdrojowej w terminie do- dni I4*tu 
do W ojew ody Lwowskiego, ktorego orzeczenie jest 
ostatecznie. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje jed* 
nak wykonania zarządzeń. W  wypadkach większej 
wagi, gdy przywrócenie doi pierwotnego stanu było
by trudnym, lub gdyby strona mogła ponieść nie* 
powetowaną szkodę, może W ojewoda zarządzić 
Wstrzymanie uchwały Komisp Zdrojowej aż do cza* 
su wydania prawomocnego orzeczenia.

§ 17.
W szelkie wydane przez Komisję Zdrojową prze* 

p isy i zarządzenia, które uzyskały moc obowiązującą 
na obszarze Zdrojowiska w granicach jego ochrony 
sanitarnej, w inny być podane do wiadomości publi* 
cznej w  sposób na terenie zdrojowiska praktyko
wany,

§ 18. i
Preliminarz dochodów i wydatków na następny 

okres budżetowy dostosowany ściśle do ogólnego 
okresu budżetowego Powinna Komisja Zdrojowa 
uchwalić i przedłożyć za pośrednictwem Starosty po* 
wiatowegoi w Lubaczowie — W ojewodzie Lwów* 
skiemu do zatwierdzenia najpóźniej na 3 miesiące 
przed początkiem nowego okresu budżetowego. Pre-



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 70. Str. 113

hminarz ten po zaopiniowaniu przez Starostę powia
towego zatwierdza W ojewoda Lwowski. O ile w cią* 
gu dni 60*ciu nie nastąpi zatwierdzenie preliminarza 
przez W ojewodę Lwowskiego — względnie zażąda* 
nie zmian, preliminarz uznany będzie za zatwierdzo* 
ny. W  zatwierdzonym preliminarzu budżetowym 
Komisja Zdrojowa nie może czynić żadnych zmian 
i jest w swej gospodarce; ściśle nim związana. Jeśliby 
w ciągu roku okazała się potrzeba jakiejkolwiek 
zmiany w  budżecie, a w  szczególności uczynienia wy
datku nieprzewidzianego lub też ponad przewidziany 
kredyt, może się to stać jedynie po uprzednim po* 
wzięciu uchwały Komisji Zdrojowej zatwierdzonej 
przez W ojewodę lwowskiego w  formie dodatkowe* 
go budżetu w trybie przewidzianym w  ustępie 1 ni
niejszego paragrafu. Po ukończeniu roku budżetowe
go Komisja Zdrojowa sprawdza i zatwierdza spra* 
wozdania rachunkowe i przedkłada je najpóźniej 
w ciągu 2*ch miesięcy poi upływie roku budżetowego 
do zatwierdzenia Wojewodzie lwowskiemu, nie za* 
leżnie od tego w ciągu sezonu podaje je do pubiicz* 
nej wiadomości. ,

§ 19.
Komisja Zdrojowa jest najwyższą władzą 

w Zdrojowisku w sprawach osobowych podległego 
personelu służbowego, ona mianuje i zwalnia wzglę
dnie wydala wszystkich swoich pracowników, ustala 
dla nich przepisy służbowe i dyscyplinarne, oraz 
tekst umów służbowych. Komisja Zdrojowa może 
jednak swe uprawnienia w zakresie przyjmowania 
i zwalniania funkcjonariuszy przekazać W ydziaiow i 
Wykonawczemu, zaś w wypadkach nagłych wyjąt* 
kowo nawet przewodniczącemu Komisji Zdrojowej, 
p ile zwłoka może zagrażać interesowi Zdrojowiska, 
przewodniczący jednak musi następnie uzyskać apro* 
batę wydanego zarządzenia przez Komisję Zdrojową. 
Etaty wszystkich funkcjonariuszy Komisji Zdrojo
wej podlegają zatwierdzeniu Komisji Zdrojowej.

§ 20.
Komisja Zdrojowa jest władzą nadzorczą W y 

działu W ykonawczego, jest uprawniona i obowiąza* 
na wyznaczać komisje względnie delegatów nawet 
z poza swego grona do przeprowadzania kontroli ca* 
łokształtu gospodarki w Zdrojowisku lub jedynie pe* 
iwnych dziedzin działalności W ydziału W ykon a w* 
czego. Organom kontrolującym nie przysługuje jed
nak prawo wydawania jakichkolwiek bezpośrednich 
zarządzeń, natomiast w wyniku każde i kontroli po* 
winno być sporządzone pisemne sprawozdanie i od* 
czytane na najbliższym posiedzeniu Komisji Zdrojo
wej, która winna powziąć w danej sprawie odpowie
dnie uchwały. Najmniej dwa razy w* ciągu roku bud* 
Żetowego Komisja Zdrojowa jest obowiązana prze* 
prowadzać całkowitą rewizję rachunkowości i  kasy. 
Do tej czynności może Komisja powoływać rzeczo* 
znawców.

§ 21.
Do czasu zatwierdzenia w formie regulaminu 

szczegółowych przepisów odnośnie porządku prac 
i zasad postępowania Komisji Zdrc jowej — Korni* 
sja Zdrojowa winna postępować w myśl tymczaso
wego regulaminu ujętego na jednym z pierwszych

swych posiedzeń i zatwierdzonego przez W ojewodę 
Lwowskiego.

Zakres działania Wydziału Wykonawczego.

§ 22.
Do zakresu działania W ydziału Wykonawczego 

należy:
1) wykonywame wszelkich zarządzeń W ładz 

administracyjnych oraz prawomocnych uchwał Ko* 
misji Zdrojowej,

2) pobieranie taks i opłat, z których powstaje 
fundusz kuracyjny.

3) decydowanie w sprawach uwalniania poszczę* 
gólnych osób od obowiązku wpłacania taks i opłat 
w wypadkach zasługujących na uwzględnienie 
i w granicach dozwolonych statutami poboru tychże 
taks i opłat,

4) zarządzanie zakładami szpitalnymi, sanitarny
mi i badawczymi oraz instytucjami humanitarnymi 
utworzonymi przez Komisję lub oddanymi Komisji 
w zawiadywanie, oraz współdziałanie z Władzami 
państwowymi w nadzorze nad takimi instytucjami 
działającymi z in icjatywy prywatnej w granicach 
okręgu ochrony sanitarnej zdrojowiska,

5) przeprowadzenie dokładnego inwentarza ca* 
lego majątku będącego zarówno własnością Fundu
szu kuracyjnego jakoteż oddanego przez kogokol* 
wiek w zarząd Komisji dla użytku kuracjuszy,

6) opracowywanie projektów rocznego prelimi
narza budżetowego Komisii celem przedstawienia go 
do zatwierdzenia Komisji .Zdrojowej, co dotyczy 
również sprawozdań rocznych i zamknięć kasowych,

7) prowadzenie ksiąg meldunkowych dla osób 
przybywających do Zdrojowiska zgodnie z rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzp. z 16 marca 1928 r. 
o ewidencji i kontroli ruchu ludności (Dz. U. R. P. 
Nr 32, poz. 309),

8) prowadzenie listy gości kuracyjnych, staty
styki osób przebywających podczas poszczególnych 
sezonów w Zdrojowisku oraz księgi życzeń i za
żaleń*

9) współdziałanie z władzami państwowym: i sa* 
morządowymi,

10) prowadzenie przedsięwzięć mających na celu 
kulturalne rozrywki gości kuracyjnych oraz wydawa* 
nie na nie zezwoleń przedsiębiorcom prywatnym dla 
przedstawienia władzom policyjnym do ostatecznej 
decyzji oraz reklamowanie zdrojowiska,

U ) wykonywanie czynności związanych z prze* 
pisami prawa budowlanego zgodnie z obowiązujący* 
mi przepisami,

12) nadzór nad wykonywaniem przepisów i po
stanowień ogłoszonych przez Komisję Zdrojową, 
a posiadających moc obowiązującą,

13) składanie wniosków Starostwu powiatowe* 
mu w Lubaczowie odnośnie wymierzania składek 
pieniężnych za przekroczenia przepisów i postano* 
wień wydanych przez) Komisję Zdrojową,

14) wydawanie pozwoleń wskazanych w  ostat
nim ustępie art. 13 ustawy uzdrowiskowej i  w § 4 
niniejszego statutu.

W ydział W vkonawczv przy wvkonywaniu 
swych czynności ma prawo korzystania z pomocy or
ganów administracyjnych, państwowych i komunał*



Str. 114 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 70 Nr. 10

nycli; dotyczy to specjalnie przymusowego ściągania 
taks i opłat.

§ 23. i
W ydział W ykonawczy będzie wymierzał kary 

w drodze postępowania karnoadministracyjnego na* 
kazowego, o ile otrzyma upoważnienie w drodze roz* 
porządzenia W ojew ody Lwowskiego w myśl końco* 
wego ustępu art. 45 rozporządzenia Prezydenta: Rzp. 
z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu karno-admi* 
nistracyjnym (Dz. U. R. P_ Nr 38, poz, 365).

§ 24.
Do czasu zatwierdzenia w  formie regulaminu 

szczegółowych przepisów odnośnie porządku prac 
i zasad postępowania W ydziału W ykonawczego, 
W ydział W ykonawczy winien postępować według 
norm ustalonych przez siebie a zatwierdzonych przez 
W ojewodę Lwowskiego.

Zakres działania przewodniczącego i pozostałych 
członków Wydziału Wykonawczego.

§ 25-

Przewodniczący Komisji Zdrojowej reprezentu* 
je na zewnątrz Komisję Zdrojową i W ydział Wyko* 
nawczy. Z wczuje posiedzenia Komisji Zdrojowe] 
zwyczajne i nadzwyczajne oraz W ydziału W ykona
wczego. Jest on zwierzchnikiem urzędników i funk
cjonariuszy opłacanych z funduszu kuracyjnego. 
Dokumenty, mocą których fundusz kuracyjny zacią* 
ga zobowiązania, podpisują przewodniczący i skarb* 
nik W ydziału Wykonawczego.

Nad legalnością i celc;wiością uchwał Komisji 
Zdrojowej i W ydziału Wykonawczego czuwa prze* 
wodniczący. Jemu przysługuje prawo zawieszania 
uchwał sprzecznych z przepisami prawnymi lub inte* 
resem zdrojowiska., obawiązany jest jednak jak naj* 
rychłej, a w każdym razid najpóźniej do dni 7-m.ru 
zakwestionowaną uchwałę W ydziału Wykonawcze* 
go poddać decyzji Komisji Zdrojowej, leżeliby zaś 
przewodniczący uznał za konieczne zakwestionować 
uchwałę Komisji Zdrojowej, wówczas winien on 
uchwałę taką wraz z Wnioskiem i uzasadnieniem 
przekazać jak najrychlej W ojewodzie lwowskiemu, 
który decyduje ostatecznie.

W  wypadkach niecierpiących zwłoki, gdy zwło* 
ka ta może zagrażać interesowi zdrojowiska, a zwo
łanie W ydziału Wykonawczego napotyka na prze* 
szkody, może przewodniczący wydać bezzwłocznie 
zarządzenie we własnym zakresie, musi jednak nastę
pnie na najbliższym posiedzeniu W ydziału Wykona* 
wczego poddać je pod obrady W ydziału Wykonaw* 
czego i uzyskać jego zatwierdzenie, w przeciwnym 
bowiem wypadku, zarządzenie to nie uzyskuje mocy 
obowiązującej.

§ 26.
Zastępca przewodniczącego przejmuje wszystkie 

uprawnienia i obowiązki przewodniczącego w wypa
dku niemożności pełnienia funkcji przez tegoż, spo* 
wodowanej bądź to chorobą, urlopem, wyjazdem 
służbowym, łub inną przeszkodą. Zastępca jednak 
nie może zmieniać wydanej już przez przewodniczą* 
cego decyzji.

§ 27.
Piecza nad stanem sanitarnym zdrojowiska 

w granicach terytorialnych określonych § 2 niniejsze* 
go statutu jest poruczona lekarzowi zdrojowemu 
mianowanemu przez M inistra Opieki Społecznej. Le* 
karz zdrojowy na obszarze ochrony sanitarnej zdro* 
jowiska pełni zastępczo funkcje lekarza powiatowe
go i w tvm charakterze korzysta z uprawnień lekarza 
powiatowego podporządkowując się jednak ściśle 
wszelkim jego zarządzeniom.

Szczegółowe obowiązki, prawa oraz kwalifikacje 
lekarza zdrojowego określa osobna instrukcja,

Lekarz zdrojowy nie jest urzędnikiem Komisji 
zdrojowej, zwolnienie jego, o ile tego. sam nie zażąda 
może nastąpić jedynie decyzią Ministerstwa Opieki 
Społecznej.

§ 28.
Sekretarz W ydziału W ykonawczego pełni rów

nocześnie obowiązki sekretarza Komisji Zdrojowej. 
Z tego tytułu do obowiązków jego należy prowadzę* 
nie księgi protokołów obrad tak Komisji Zdrojowej 
jak również W ydziału W ykonawczego,

§ 29.
Skarbnik czuwa nad prawidłowym wykonywa* 

niem preliminarza budżetowego, nad oszczędnym i ce
lowym wykorzystywaniem funduszu kuracyjnego 
oraz nad należytym prowadzeniem rachunkowości.

Fundusz Kuracyjny.
§ 30.

Celem umożliwienia wykonywania zadań Korni* 
sji Zdrojowej tworzy się fundusz kuracyjny, który 
powstaje:

1) z taks kuracyjnych i innych opłat uchwala* 
nych na posiedzeniu Komisji Zdrojowej a zatwier
dzanych przez W ojewodę lwowskiego,

2) z opłat pobieranych od przedsiębiorstw han* 
dlowych i przemysłowych, działających na terenie 
zidrojowiska,

3) z opłat od widowisk, zabaw, koncertów i t. p. 
przedsiębiorstw,

4) z opłat od osób wynajmujących mieszkania 
przyjezdnym,

5) z opłat za używanie urządzeń utrzymyiwlanych 
z funduszu kuracyjnego,

6) z grzywien, wymierzanych w myśl postano
wień ustawy o uzdrowiskach,

7) 2 dobrowolnych ofiar i zapisów,
8) z zasiłków ze Skarbu Państwa lub od ciał sa

rn orządowych,
9) z dochodów od majątku i kapitału należących 

do funduszu kuracyjnego. Fundusz Kuracyjny jest 
w myśl ust. 3 art. 40 ustawy uzdrowiskowej osobą 
prawną i posiada wszelkie uprawnienia przysługują* 
ce osobom prawnym w myśl ogólnych przepisów.

W  razie uchwalenia zaciągnięcia pożyczki krót* 
ko* lub długoterminowej przez fundusz kuracyjny 
obowiązują przep.sy wydane dla powiatowych związ* 
kółw komunalnych w wypadku zaciągania pożyczki. 
Pozyczki takie muszą być uchwalone jako pokrycie 
nadzwyczajnych wydatków, zatwierdzone w  budże* 
cie ^głównym lub dodatkowym, a prócz tego odno •



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. ?1. Śtr 115

śńa uchwała Komisji Zdrojowej o zaciągnięciu poży- 
czki musi uzyskać zatwierdzenie przez W ojewodę 
lwowskiego.

§ 31.
Taksy i opłaty mogą być pobierane jedynie na 

podstawie odnośnych statutów. Statuty określające 
wysokość taks i opłat na rzecz Funduszu kuracyjnego 
uchwala Komisja Zdrojowa i przedkłada je Woje* 
wodzie lwowskiemu do zatwierdzenia.

§ 32.
W ydatk i z funduszu kuracyjnego mogą być do

konywane jedynie w granicach zatwierdzonego preli* 
minarza budżetowego na cele wchodzące w zakres 
obowiązków Komisji; Zdrojowej i W ydziału W yko* 
nawczego.

§ 33. !
Za korzystanie przez stałych mieszkańców gmin 

wchodzących w obręb zdrojowiska z urządzeń zało* 
zonych lub utrzymywanych kosztem funduszu kura* 
cyjnego zarządy gmin winny wnosić odpowiednie 
opłaty na rzecz tego funduszu i odwrotnie, do opłat 
na rzecz tychże gmin może być pociągnięta Komisja. 
Zdrojowa, jeżeli kuracjusze korzystają z1 urządzeń za* 
łożonych i prowadzonych na rachunek gmin. W yso 
kość opłat ustala Komisja specjalna złożona z 2*u 
delegatów Komisji Zdrojowej i 2*u delegatów inte
resowanych gmin pod przewodnictwem Starosty po* 
wiatowego w Lubaczowie. Od orzeczeń tej komisji 
służy obu stronom prawo wniesienia odwołania 
w przeciągu dni Ik tu  do W ojew ody lwowskiego, 
którego orzeczenie jest ostateczne. W ojewoda lwów* 
ski orzeka przy współdziałaniu W ydziału Wojewó* 
dzkiego z głosem stanowczym.

§ 34.
Od opłaty taksy kuracyjnej są zwolnieni:
1) lekarze, ich żony i będący na utrzymaniu ich 

dzieci,
2) urzędnicy, którzy przebywają w zdrojowisku 

w sprawach służbowych,
3) osoby, które uzyskały zwolnienie na mocy 

uchwały W ydziału Wykonawczego,

Nadzór państwowy nad działalnością Komisji Zdro* 
jowej i Wydziału Wykonawczego.

§ 35.

Staruście powiatowemu w Lubaczowie w  pierw
szej instancji oraz W ojewodzie lwowskiemu w dru* 
giej instancji przysługuje prawo ^wykonywanik kon
troli działalności Komisji Zdrojowej i W ydziału 
Wykonawczego. Delegowanym urzędnikom (winien 
przewodniczący Komisji Zdrojowej i W ydziału Wy* 
konawczego przedstawić wszelkie akta i księgi, udzie* 
lić żądanych wyjaśnień, oraz umożliwić wstęp do 
wszystkich zakładów, przedsiębiorstw i urządzeń 
prowadzonych przez Komisję Zdrojową. W szelkie 
decyzje Komisji Zdrojowej w przedmiocie pozbycia, 
zmiany, obciążenia majątku nieruchomego stanowią
cego własność funduszu kuracyjnego wymagają za* 
twierdzenia W ojewody lwowskiego.

1 § 36.
Jeżeli Komisja Zdrojowa nie wstawia do preli* 

minarza budżetowego sum na niezbędne inwestycje 
względnie wydatki, które winny być pokryte z fun
duszu kuracyjnego w myśl obowiązujących przepi* 
sów niniejszego statutu oraz umów, czyni to W oje
woda lwowski w drodze nadzoru przy równocze* 
snym wskazaniu źródeł pokrycia.

§ 37, .
Jeżeli Komisja Zdrojowa me wypełnia dokład* 

nie swych zadań względnie jeżeli przekracza zakres 
swych kompetencji — "Wojewioda lwowski na wnio* 
sek Starosty powiatowego w Lu Daczo wie może roz* 
wiązać komisję i zarządzić utworzenie nowej, najda* 
lej w terminie 6-ciu miesięcy od chwili doręczenia od* 
nośnej decyzji przewodniczącemu Komisji Zdrojo
wej. Z chwilą 'rozwiązania Komisji Zdrojowej auto* 
matycznie rozwiązuje się również i jej W ydział ^  y* 
konawczy. Na czas od daty rozwiązania Komisji 
Zdrojowej aż do ukonstytuowania się nowej korni* 
sj, — W ojewoda Lwiowski na wniosek Starosty po
wiatowego w Lubaczowie mianuje Komisarza rzą* 
dowego, któremu przysługiwać będą wszelkie kom* 
petencie Komisji Zdrojowej i W ydziału Wykonaw* 
czego.

Przepisy końcowe.
§ 38.

W ojewodzie lwowskiemu przysługuje prawo 
uzupełniania niniejszego statutu, oraz wprowadzania 
do niego zmian. . . ,

§ 39.
Niniejszy statut wchodzi w życie % dniem ogło

szenia w Lwowskim Dzienniku W ojewódzkim,

W ojewoda:
A l f r e d  B i ł y k  w. r.

71. l

OBWIESZCZENIE

Wojewody Lwowskiego z dnia 29 kwietnia 1939 
w sprawie powołania Komisji Regionalnego Planu 

Zabudowania Okręgu Sandomierskiego

Minister Spraw Wewnętrznych zarządzeniem 
z dnia 30 stycznia 1939 Nr BO. 18—2a—3 powołał 
na podstawie art 23 prawa budowlanego (Dz. U. 
R. P. Nr 23 z 1928 r., poz. 202), w brzmieniu ustawy 
z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R, P. Nr 56, poz. 405) 
Komisję Regionalnego Planu Zabudowania Okręgu 
Sandomierskiego z siedzibą w m. Sandomierzu.

Regionalny Plan Zabudowania mc objąć;
z województwa kieleckiego — część powiatu 

opatowskiego (gminę wiejską Czyżów Szlachecki), 
część powiatu sandomierskiego (gminy wiejskie: 
Dwikozy, Klimontów, Koprzywnica, Lipnik, Łoniów, 
Obrazów. Osiek, Połaniec, Samborzec, Tursko Wiel* 
kie i W ilczyce) oraz gm iny m iejskie: Sandomierz
i Zawichost; — część powiatu stopnickiegol (gminy



Str. 116 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 7,1. Nr. 10

w iejskie: Grotniki, Nowy Korczyn, Łubnice, Paca# 
nów, Pawłów, W ójcza i Zborów) oraz z powiatu 
pińczowskiego gminę wiejską Opatowiec i uzdrowi
sko Solec#Zdrój;

z województwa krakowskiego — powiaty: brze
ski (bez gminy wiejskiej Szczurowa), dąbrowski, 
dębicki, gorlicki, jasielski, mielecki, tarnowski oraz 
obszar m. Tamowa;

z województwa lubelskiego — powiaty: biłgo# 
rajski i część janowskiego (gminy w iejskie: Kawę# 
czyn Kosin, Modliborzyce, Potok 1 Zaklików oraz 
gmina miejska Janów Lubelsk i);

z województwa lwowskiego — powiaty: brzo#
zowski, dobromilski, jarosławski, kolbuszowski, kro# 
śnieriski, leski, lubaczowski, łańcucki, niżański, prze# 
myski, przeworski, rzeszowski, sanocki i tarnobrze# 
ski oraz obszary miast: Przemyśla i Rzeszowa.

Konieczność powołania Komisji w ynika z po# 
trzeby skoordynowania zamierzeń inwestycyjnych 
en państwowym znaczeniu na określonym powyżej te
renie (z zakresu komunikacji urządzeń wodnych, tu# 
rystyki, ochrony przyrody i zabytków), jak  również 
z potrzeby dostosowania do tych zamierzeń wszel
kich poczynań z zakresu budowy osiedli.

Na Przewodniczącego Komisji powołał Mim# 
ster Spraw Wewnętrznych inż. Chudzyńskiego Bro
nisława, W icedyrektora w  Stalowej W oli, na człon# 
ków:

1) Inż. Bielańskiego Adama, Naczelnika Wy# 
działu Dróg W odnych w Urzędzie Wojewódzkim 
w Krakowie,

2) Mgr. Chrzanowskiego Józefa, Naczelnika 
W ydziału Przemysłowegoi w  Urzędzie W oje wódz# 
kim w Krakowie,

3) Ppłk. Dżugaja Janusza,
4) Eustachiewicza Kazimierza/Naczelnika Wy# 

działu Rolnictwa i Reform Rolnych w Urzędzie Wo# 
jewódzkim w Krakowie,

5) Inż. Gordziałkołwlskiego W acława, Naczelni# 
ka W ydziału Komunikacyjno-Budowlanego w Urzę# 
dzie W ojewódzkim w Krakowie,

6) Grochowskiego Romana, Naczelnika Wydzia# 
łu Samorządu w  Urzędzie W ojewódzkim w  Kielcach,

7) Inż. Kowalewskiego Jakuba, Naczelnika, Wy# 
działu Komunikacyjno-Budowlanego w Urzędzie 
Wojewódzkim W Kielcach,

8) Inż. Krajewskiego Stefana, Kierownika Od# 
działu W odnego w Urzędzie W ojewódzkim w Kieł# 
cach,

9) Dr. Krawczyńskiego Stanisława, Posła na 
Sejm Rzeczypospolitej

10) Dr. Krzyżanowskiego W itolda, Profesora 
Uniwersytetu w  Lublinie,

11) Dr. Leszczyckiego Stanisława, Docenta Uni# 
Wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,

12) Inż. L itw iiiszyna Stefana, Naczelnika Wy# 
działu Komunikacyjno#BudowlanegO w Urzędzie 
W ojewódzkim we Lwowie,

13) M gr. Malessę Stanisława, Naczelnika Biura 
Planowania przy Gabinecie Wicepremiera,

14) Inż. Matzke‘go W ładysława, Przewodniczą# 
cego Komisji Regionalnego Planu Zabudowania 
Okręgu Lwowskiego,

15) Dr. Mostowskiego Włodzimierza, Dyrekto# 
ra W ojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Kra
kowie,

16) Dr. Nowaka Jana, Profesora Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie,

17) Inż. Nowakowskiego Antoniego, Naczelni
ka Zarządu W odnego w Sandomierzu,

18) Dr. Olesia Andrzeja, Konserwatora Okrę#- 
gowego iw Urzędzie W ojewódzkim w Kielcach,

19) Osieckiego Ludwika, Naczelnika W ydziału 
Samorządu w Urzędzie W ojewódzkim w Krakowie,

20) Piwowońskiego Tadeusza, Dyrektora W o
jewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Kielcach,

21) Inż. Reńskiego Józefa, Kierownika Biura Re# 
gionalnego Planu Zabudowania Okręgu Kielecko# 
Radomskiego,

22) Inż. Rodowicza Kazimierza, Naczelnika Wy# 
działu Dróg W odnych w Ministerstwie Komunikacji,

23) Inż. Rybickiego Józefa, Kierownika Biura 
Regionalnego Planu Zabudowania Okręgu Lwów* 
skiego,

24) Dr. Serafina Marcina, Naczelnika W ydziału 
Samorządu w Urzędzie W ojewódzkim we Lwowie,

25) Dr. Smoleńskiego Jerzego, Profesora Uni# 
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,

26) Inż. Smolińskiego Antoniego, Naczelnika 
Centralnego Biura Projektów i Studiów P. K, P.,

27) Solińskiego Eugeniusza, Naczelnika W y 
działu Rolnictwa i Reform Rolnych w  Urzędzie Wo# 
jewódzkim w Kielcach,

28) Inż. Szostaka Zygmunta, Naczelnika W y 
działu Rolnictwa i Reform Rolnych w Urzędzie W o 
jewódzkim we Lwowie,

29) Inż. Welczera Bronisława, Kierownika Od# 
działu Budowlanego w Urzędzie W ojewódzkim we 
Lwowie,

30) Inż. Dr. Zachwatowicza Jana z W arszawy,
31) Zagrodzkiego Eugeniusza, Naczelnika W y 

działu Przemysłowego w Urzędzie W ojewódzkim 
w Kielcach.

W  charakterze przedstawicieli własności nieru# 
chomej powołał M inister Spraw Wewnętrznych Bro# 
nikowskiego Bronisława z opatowsko#sandomier 
skiego oddziału Związku Ziemian w Opatowie, Tar# 
nowskiego Karola ze Związku Ziemian w  Krakowie, 
Kiwerskiego Czesława ze Związku Ziemian, oddzia# 
łu w Lublinie, Dworskiego Aleksandra ze Związku 
Ziemian wschodnich województw Małopolski we 
Lwowie.

W  skład Komisji wchodzą nadto następujący 
delegaci Izb Samorządu Gospodarczego i Samorządu 
terytorialnego z Województwa Lwowskiego:

1) Dr. Csala Paweł, wiceprezes Izby Przemysło# 
wo-Handlowej we Lwowie jako delegat tejże Iz,by,

2) Borowicz Edward, mistrz ślusarski w  R ze
szowie, jako delegat Izby Rzemieślniczej we Lwowie,

3) Czepielowski Leon, inspektor Lwowskiej 
Izby Rolniczej jako delegat tejże Izby,

4) Then W iktor, wójt gminy Dydnia jakp dele# 
gat W ydziału Powiatowego brzozowskiego,

5) Stankiewicz Leon, ziemi ar, n jako de,egat 
W ydziału Powiatowego dobromilskiego,

6) Dr. Siara Stanisław, burmistrz nr. Jarosławia 
jako delegat W ydziału Powiatowego jarosławskiego,

7) Inż. W ęglowski Stanisław, zarządca lasów 
jako delegat W ydziału Powiatowego kolbuszow 
skiego,

8) Bergman Stanisław, budowniczy jako delegat 
W ydziału Powiatdwtegó krośnieńskiego,



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 72, Sir. 117

9) Inż. Juściński Bogdan, ziemianin jako delegat 
W ydziału Powiatowego leskiego,

10) Bardach Ludwik, mierniczy przysięgły jako 
delegat W ydziału Powiatowego lubaczowskiego,

11) Swiątoniowski Tózef, kierownik szkoły po
wszechnej jako delegat W ydziału Powiatowego łań* 
cuckiego,

12) Inż. Liebling Takub, mierniczy jako delegat 
W ydziału Powiatowego niżańskiego,

13) Dr. Nowosielecki Tózef, dzierżawca dóbr ja* 
ko delegat W ydziału Powiatowego przemyskiego,

14) Pogonowski Kazimierz, ziemianin jako dele* 
gat W ydziału Powiatowego przeworskiego,

15) Jędrzejowicz Tan, ziemianin jako delegat 
W ydziału Powiatowego rzeszowskiego,

16) inż. Beksiński Stanisław, mierniczy przysię* 
gły jako delegat W ydziału Powiatowego sanockiego,

17) Dolański Seweryn, ziemianin jako delegat 
W ydziału Powiatowego tarnobrzeskiego,

18) inż. Szpetkowski Mieczysław, referendarz 
Szefostwa Budownictwa D. O. K. Nr X jako delegat 
m. Przemyśla,

19) inż. Pacześniak Stanisław, jako delegat m. 
Rzeszowa.

W ojew oda:
A l f r e d  B i ł y  k.

72< " 1 !

OGŁOSZENIE

Starosty powiatowego Samborskiego z dnia 27 kwie* 
tnia l939 r. o wszczęciu postępowania podziału współ* 

noty gruntowej.

Na podstawie p. 2 art. 25 ustawy z dnia 4 maja
1938 r. o uporządkowaniu wspólnot (Dz. U. R. P. 
Nr 33, poz. 290) — ogłaszam wszczęcie postępowa
nia podziału wspólnoty gruntowej zapisanej pod whl. 
281 ksiąg gruntowych gminy kat. Torczynowice pro
wadzonych przy Sadzie grodzkim iw Samborze.

Starosta powiatowy:
D r K a s z u b s k i .

73.

OGŁOSZENIE

sędziego do spraw scaleniowych z dnia 26 kwietnia
1939 r. w sprawie wdrożenia postępowania scalenio* 
wego na obszarze gruntów gromady Osławica wi po

wiecie sanockim.

Wobec uprawomocnienia się olrzeczenia Staro* 
stwa powiatowego sanockiego z dnia 7/3 1938 r. 
Ł: R/4/c/San/5 w sprawie wdrożenia postępoiwania 
scaleniowego na obszarze gruntów gromady Osławi3 
ca, w gminie Komańcza, powiecu sanockim położonej

ogłaszam
wdrożenie postępowania scaleniowego na obszarze 
gruntów gromady Osławica, a to w  myśl art. 18, 
ust. 2) ustawy z dnia 17 marca 1932 Dz. U . N|r 38, 
poz. 392.

Z chwilą ogłoszenia pbwyższego wdrożenia po* 
stępowania scaleniowego, wszelkie zmiany własności 
i obciążeń pozostaną bez wpływu na przebieg postę* 
powania scaleniowego, zaś w stosunku do wydzielo* 
nych po scaleniu gruntów, zachowają moc tylko 
o tyle, o ile nie będą sprzeczne z postanowieniami 
ustawy o scaleniu gruntów z 3 l lipca 1923.

Zarazem wszelkie zbywania części gospodarstwa 
objętego obszarem scalenia, wymaga zgody Starosly 
powiatowego w Sanoku.

D r R u ż y c z k a  
Sędzia do spraw scaleniowych.

74. , 7

OBWIESZCZENIE

Sądu Grodzkiego w Radymnie z dnia 1 maja i939 r. 
w sprawie podziału wynagrodzenia za wykupioną 

część majętności Zamiechów.

Sąd grodzki Oddział I w Radymnie w  sprawie 
podziału wynagrodzenia za przymusowo wykupioną 
część majętności Zamiechów, podaje do publicznej 
wiadomości, iż Urząd W ojewódzki Lwowski, W y 
dział Rolnictwa i Reform Rolnych, złożył dó depozy
tu w Państwowym Banku Rolnym Oddział we Lwo* 
wie, a do dyspozycji Sądu grodzkiego w  Radymnie 
tytułem I raty wynagrodzenia za przymusowo w yku
pione na rzecz Skarbu Państwa 144.38.62 ha z nieru* 
chomości ziemskiej Zamiechów obj. whl. 508 ks„ gr. 
Sądu Okręgowego w  Przemyślu, Tuliana Ustrzyckie* 
go własnej następujące kw oty: a) w  gotówce
30.364 zł. 58 gr., b) w obligacjach 3% państwowej 
renty ziemskiej z kuponami płatnymi w dniu 1 V I 
1939 r. 121.500 zł. wartości nominalnej oraz tytułem 
II raty a) w  gotówce 11.406 zł. 10 gr., b) w obliga* 
cjach 3% państwowej renty ziemskiej z kuponami 
płatnymi od 1 VI 1939 r. 46.700 zł. wartości nomi* 
nalnej.

Posiedzenie do rozprawy nad podziałem powyż
szych sum wyznacza się równocześnie na dzień 2 czer
wca 1939 r. godz. 10 w  sali Nr 4 Sądu grodzkiego 
w Radymnie.

W ierzyciele szukający zaspokojenia w wynagro* 
dzeniu roszczeń, w  hipotece nieujawnionych, winni 
zgłosić je najpóźniej w terminie wyznaczonym do 
posiedzenia pod tym rygorem, że w razie niezgłosze* 
nia rozdział wynagrodzenia nastąpi wedle stanu uja* 
wnionego w hipotece, z pominięciem innych ich ras z* 
czeń, a roszczenia oparte na prawie publicznym stra* 
cą uprzywilejowane pierwszeństwo i znaleźć będą 
mogły zaspokojenie tylko z reszty wynagrodzenia, 
jakie pozostanie po zaspokojeniu wierzycieli hipo* 
tecznych. — W  igner wr. Sędzia grodzki.

75........ ...........

OBWIESZCZENIE

Głównej Komisji Wyborczej do Izby Przemysłowo* 
Handlowej we Lwowie.

Na zasadzie §§ 20 i 21 Statutu Izby PSrzemysło* 
wo Handlowej we Lwowie (rozp. Min. P. i Id. 
z dnia 16 sierpnia 1928, Monitor Polski z 22 sierpnia



Str. 118 Lwowski Dziennik W o j e w ó d z k i . _____________________ Nr. ^

1928 Nr 192, poz. 423 — w brzmieniu, ustalonym 
roizp. z dnia 10 lipca 1927 — Monitor Polski z dnia 
25 iipca 1934 Nr 168, poz. 224), podaje się do publi
czne' wiadomości, że w  miejsce wybranego w  swoim 
czasie z ogólnych wyborów — z Grupy Handlowej 
I Kategorii W yborczej z okręgu wyborczego, obej* 
mującego obszar W ojewództwa Lwowskiego, z wy* 
łączeniem m. Lwowa, obszar W ojewództwa Stanisla* 
wowskiego oraz obszar W ojewództwa Tarnopol* 
skiego — radcy Izby, Celestyna Frankla, który 
zmarł, wstąpił jako kolejny zastępca Leszek Pawłów* 
ski, spólnik firmy „G. Scott i L. Pawłowski, handlo* 
wa spółka sportowa we Lwowie1'. W e Lwow:e, dnia 
1 maja 1939 r. — Przewodni:zacy Głównej Komisji 
W yborczej Komisarz W yborczy (—) Tózef Kasztę* 
lewicz.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Komunikat.

W yszły z druku Nr Nr 26, 27, 2S, 2(> i 30 „Zbio* 
ru Układów Zbiorowych Pracy".

W  numerze 30 z dnia 11 maja 1939 r. pod poz. 
82 ogłuszone zostało Rozporządzenie M inistra Opie
ki Społecznej z dnia 15 kwietnia 1939 r. wydane 
w  porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
o nadaniu mocy powszechnie obowiązującej dla 
wszystkich przedsiębiorstw przemysłu graficznego 
na obszarze m. Lwowa orzeczeniu Komisji Rozjem
czej z dnia 20 stycznia 1939 r. (Dz. U. R P., z 28 IV 
1939 r. Nr 38, poz. 252).

Poszukiwania.

Cedro Antonina, urodź. 28 V  1899 r. w  Mąko* 
szynie gm. Cisów pow. Kielecki, córka Stanisława 
i Antoniny z d Partyka wydaliła się w  niewiadomym 
kierunku.

O pozytywnym wyniku poszukiwań Uprasza się 
zawiadomić Starostę w  Szubinie wojew. Pomorskie 
z powołaniem się na pismo z 17/IY 1939 Nr 
B—19/2/39.

Toanna Pobłocka, urodzona dnia 2 XII 1909 r. 
w Rajkowie powiat Tczew, córka Stanisława i M arty 
z d. Szucka wydaliła się w  niewiadomym, kierunku.

O pozvri wnym wyniku poszukiwań uprasza się 
zawiadomić Starostę pow. w Szubinie Wojew. Pomor* 
skie z powołaniem się na pismo z 17/IV 1939 Nr 
B—19/39. '  <

Odwołanie poszukiwań.

Sąd Grodzki Zamiejski we Liwowie Oddział X 
karny odwołuje zarządzone poszukiwania za Alfre
dem Leonardem 2 im. Knipfelbergem, urodź, dnia 
15 V  1913 r. w  Różance pow. Sokal, rei. ewangelic
kiej. synem Filipa i Gertrud-y Pizyrembel’ z zawodu 
gorzelnika, a to z powodu jego ujęcia.

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr 16 wydaną przez Dyr. H Gimn. w  TarosLwiu na 
nazwisko Stańko |ózef.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Pulda Alfred.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Złoczójw na nazwisko Eidel* 
berg Norbert.

Unieważnia się skradzioną legitymację akademb 
cką Nr 193 wydaną przez Kwesturę Uniwersytetu J. 
Kazimierza Lwów na nazwisko Hrabowicz Roman.

Unieważnia się zgubione świadectwo dojrzałości 
wydane przez Dyrekcję Państw. Gimn. VII Lwów 
na nazwisko W oloszyński W iktor Ignacy.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr 127 wydaną przez Koedukacyjne Liceum Handlo* 
we we Lwowie na nazwisko Gadomska Irena.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. ,,C“ wydane przez K. R. U . Tarnopol na na* 
zwisko Schutzman Tadeusz Zygfryd.

Unieważnia się zgubioną kartę mobilizacyjną 
wydaną przez K. R. U. Kamionka Strumiłowa na na* 
zwisko W ojtasiewicz Tomasz.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. VI wydane przez Dyrekcję Szkoły Powsz. im. 
M. Magdaleny Lwów na nazwisko Boryś Franciszek.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wiydaną przez K. R. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Kałużyński Feliks.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Siegel Romuald.

Unieważnia się zgubiony indeks uniwersytecki 
z r. 1907 wystawiony przez Rektorat Politechniki 
Lwowskiej na nazwisko Popławski Tan Tózef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskuwą 
wydaną przez K. R. U. Nowy Targ na nazwisko 
Drobny W ładysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Kamionka Strumiłowia na na
zwisko Grabowski Michał.

Unieważnia się skradzione 2 indeksy urawersy* 
teokie wystawione przez Rektorat Politechniki Lwo* 
wskiej na nazwisko Szuchewycz Roman.

Unieważnia się zgubiona legitymację szkolną na 
r. 1938/39 wydaną przez Gimn im. T. Słowackiego 
Lwów na nazwisko Griinberg M aryla.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Nadolski Tadeusz.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. VL tej wydane w r. 1935 przez Kierownictwo 
Szkoły Powsz. im. św. Kazimierza w Lewandówce na 
nazwisko Duralska Michalina.

Unieważnia sie skradzione czerwone prawo jaz* 
dy wydane w r. 1926 przez Urząd W ojewódzki we 
Lwowie na nazwisko Ratkiewicz Tan.



Nr. 10

Unieważnia sie zgubiona książeczkę legitymacyj* 
ną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we Lwo* 
wie na nazwisko Leśków Maria.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Starostwo p. Boirszczowskie na na
zwisko Lazarewicz Feliksa.

Unieważnia się zgubioną legitymację akademic
ką na r. 1938 39 wydaną przez Sekretariat Politeclini* 
ki Lwowskiej na nazwisko Radwański Herbert.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
samochodu Nr A  42*290 wydaną przez Urząd Woje* 
wódzki we Lwowie właściciel Aeroklub Liwiowski 
Szkoła Szybowcowa w Bezmiechowej.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Feigen* 
baum Hersch z Rudnika.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Brenner Saul.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wlojskową 
wydaną przez K. R. U. Jarosław na nazwisko Wil* 
czek Szymon.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędniczą 
Nr 2043 wydaną w  r. 1938 przez Urząd W ojewódzki 
we Lwowie na nazwisko Tylko Andrzej.

Unieważnia się zgubioną książeczkę Wojskową 
wydaną przez K. R. U . Lwów*miasto na nazwisko 
W ieroński Kazimierz.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
samochodu cięż. Nr A 40570 .wydaną przelz Urząd 
W ojewódzki we Lwowie właściciel Lemel Pinkas.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj* 
ną Nr 8,371.874 wydaną przez Ubezpieczalnię Społe* 
czną we Lwowie na nazwisko Schiitz Mechel.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko
we kat. „C“ wydane przez K. R. U. Lwów-miasto na 
nazwisko Czarny Marian Stanisław.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Starostwo pow. Borszczowskie na na* 
zwisko Ustyanowicz Irena.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R, Lk Łańcut na nazwisko Ziment 
Leizor z Leżajska.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Turek 
Jan z Niska.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
i kartę mob. 'wydaną przez K. R. U. Jarosław na na* 
zwisko W asser Izak.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Rzeszów na nazwisko Skra* 
bucha Jan s.. Andrzeja.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko
nia Ser. „E‘‘ Nr 350.203 własność Duszyńskiego 
Piotra.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Wydaną przez K. R. U. Częstochowa na nazwisko 
Karczmitowicz Eugeniusz. .

Str. 119

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „E“ Nr 346.594 własność Dryhynycza Mi* 
kolaja s. Fedia z Chaczczowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. tJ. Rawa Ruska na nazwisko 
Frankel Leizor.

Unieważnia się .skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. ,,C“ Nr 13]054 własność Peretiatko 
Hrynia.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „C“ wydane przez K. R. U. Złoczów na na* 
zwisko Kawalko Bronisław.

Unieważnia się zgubione świadectwo Nr 3ó 
z ukończenia 1 rocznego- kursu administr.-handl. w y 
danego przez Dyrekcję Koedukacyjnego Liceum 
Handlowego we Lwowie na nazwisko Sługocki. 
Adam.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Harwas Dmytro.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. V*tej wydane przez Dyrekcję Szkoły iPbiwlsz. im. 
Klementyny Tańskiej we Lwowie na nazwisko La* 
skowska Anna.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-powiat na nazlwisko 
Kabny Eliasz.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie ną nazwisko Fand Chana Rachela.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj* 
ną. Nr 8,350.460 wydaną przez Ubezpieczalnię Społe
czną we Lwowie na nazwisko- Mazurkiewicz Zu
zanna.

Unieważnia się zniszczoną legitymację urzędową 
Nr 5.4-71 wydaną przez Prezydium Sądu Apelacyjne 
go we Lwowie na nazwisko Mgr Lepczak Jan,

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z 7*mej klasy wydane w r. 1937 przez Dyrekcję Szko* 
ły Powsz. im. Staszica we Lwowie na nazwisko Bank, 
Zygfryd.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
Nr 65/36 iwiydaną przez K. R. U. Częstochowa na na
zwisko Czajkowski Czesław.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko
we kat. „ 0 “ wydane przez K. R. U. Lwów*powiat 
na nazwisko Pereczkowski Jan.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. Lh Przemyśl na nazwisko Kor* 
win Jan Karol Aleksander.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj* 
ną Nr 8,438.771 wydaną przez Ubezpieczalnię Spole* 
czną we Lwowie na nazwisko M aciąg Julia.

Unieważnia się zgubione 2 tablice rejestracyjne 
samochodu Nr BPR*405 wydane przez Urząd W oje
wódzki we Lwowie właściciel F-ma Mercedes*Benz 
Lwów.

Unieważnia się zniszczone świadectwo szkolne 
z kl. III *ciej wydane przez Dyrekcję Szkoły Powsze* 
chnej im. Jana Kazimierza w  Lewańdówce na nazwi* 
sko Czerkies Marian.

Lwowski Dziennik W ojewódzki.



Str. 120 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 10

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. ,,E“ wydane przez Zarząd M iejski we Lwo* 
wie na nazwisko Bardach Karol.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Dziura Wojciech.

Unieważnia się zgubione 2 tablice rejestracyjne 
samochodu cięż. Nr A  42*436 wydane przez LIrząd 
W ojewódzki we Lwowie właściciel Gumiński Ed- 
ward.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Nr 8909 wydaną przez K. R. U. Pińczów na nazwi* 
sko' Padechcwicz Adam W incenty.

Unieważnia się zgubiony znak rejestracyjny sa* 
mochodu Nr T 40-453 wydany przez Urząd Woje* 
wódzki we Lwowie właściciel M ielnik Zygmunt.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*powiat na naziwisko 
Gottlieb Abraham.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitym acyj
ną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we L w o 
wie na nazwisko Mans Edyta.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Drohobycz na nazwisko 
Spitzmann Henryk.

Unieważnia się zgubiony indeks uniwersytecki 
U. J. K. Nr 1420 wystawiony przez Dziekanat Uni* 
wersytetu j .  Kazimierza Lwów na nazwisko Boroń 
Janina Barbara.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
kateg. „C“ wydaną przez K. R. U. Rawa Ruska na 
naziwisko Kohut Piotr.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Przemyśl na nazwisko Wo* 
jakowski Jan.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sanok na nazwisko Jaracz 
Stanisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*mia’sto na nazwisko 
Z.mmermann Eliasz Mendel.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. „G‘‘ Nr 152424 własność Drobka M :chaia 
z W rocanki.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
936960 Ser. „D“ wystawiony przez Zarząd grniny 
•Ławrów na nazwisko Mindel W eidman Estera,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Tarnopol na nazwisko Slio- 
necki Ernest.

Unieważnia się zgubioną kartę zwolnienia wy* 
daną przez K. R. U. Stryj — Komisja poborowa na 
nazwisko Sas Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez K. R. U. Drohobycz na nazwisko 
Treifler Natan.

Unieważnia się spaloną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Kaczor 
Jan z Turbii.

Unieważnia się zaginioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Przeńiyśl na nazwisko Ula-- 
nowskl Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. w Nowym Sączu na nazwi* 
sko Eryzowicz W ojciech z W rzaw.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sambor na nazwisko Horo- 
dyski*Żurawel Jakub.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sanok na nazwiskoi Romanik 
Michał.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez R. K. U. Łańcut na nazwisko Pasław* 
ski Leon.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wicujskową 
wydaną przez K. R. U. Gródek jagiell. na nazwisko 
Cirug Piotr.

Unieważni a się zgubiony dowód tożsamości ko
nia Ser. „C‘‘ Nr 405844 własność Oryńczak Michał 
z Cewkowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Kochaniak Piotr.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową
wydaną przez K. R. U. Lwów*miasto na nazwisko
Łysiak Piotr Tadeusz,•

Unieważnia się skradzione zaświadczenie woj* 
skowe kat. „C“ wydane przez, K. R. U. Gródek Ja
giell. na nazwisko Zapf Gustaw.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj
ną Nr 8,414.221 wydaną przez Ubezpieczalnię Społe* 
czną Lwów na nazwisko W ojtowicz Anna.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj* 
ną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną Lwów na 
naziwisko Kochański Jan.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
wydaną przez Dyrekcję Prywat. Gimn. Ukr. Insty* 
tutu dla dziewcząt Przemyśl na nazwisko Suszko 
Zofia.

Unieważnia ąię skradziony dowód rejestracyjny 
samoch. Nr A  42*998 wydany przez Urząd W ojewó
dzki Lwów na nazwisko Topolski Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sambor na nazwisko Barth 
Chaim.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sanok na nazwisko Gancarz 
Antoni.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
040970 Ser. „E‘‘ wystawiony przez Zarząd gminy 
Łukowe na nazwisko Sadlik Michał.

Unieważnia się zgubiony dyplom czeladniczy 
wydany przez Korporacje Kamieniarzy we Lwowie 
na nazwisko Niedźwiedź Józef.

Unieważnia się zgubione dowody tożsamości 
koni Ser. „C‘‘ Nr 197087 własność Ożgi Michała 
z Dobrej, Ser. „B“ Nr 828935 własność Głowy Jako 
ma z Cieplic, Ser. „E“ Nr 347892 iwłasność Zielonki



Nr. 10 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 121

Teodora z Cieplic i Ser. „E“ Nr 575850 własność 
Majersfelda Leiba z M ajdanu sieniawskiego.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
kl. VII wydane przez Dyr. Szkoły powsz. w Lsżaj* 
sku w r. 1938/39 na nazwisko Chmiel Piotr.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we katcg. „E“ wydane przez K. R. U. Nisko' na na
zwisko Kirschenbaum Beirech.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „F‘‘ Nr 993464 własność Sawki M ikołaja 
z Zameczka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sambor na naziwisko Erdman 
Oziasz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Sussman 
Mozes Mendel.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Łańcut na nazwisko G old
man Mendel.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
848185 Ser. „E“ wtystawiony przez Zarząd gminy 
Cmolas na nazwisko W róbel Tadeusz.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
Nr 1410 wydaną przez K. R. U. Drohobycz na na* 
zwisko Lowenwiirth Herman.

Unieważnia się zgubiony duplikat prawa jazdy 
Ni 608? wydany przez Urząd W ojewódzki Lwów 
na nazwisko Strusiński Mieczysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę inwalidzką 
Nr 1672 wydaną przez Referat Inwal. przy Staro
stwie Powiat. Lwów na naziwisko Kaufhold RudoiL

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „C‘‘ wydane przez K. R. U. Gródek jag ie l
loński na nazwisko Hameła Piotr.

Unieważnia sie zgubiona tablicę rejestracyjną 
motocykla Nr M  40958 wydaną przez LTząd Woje* 
wódzki Lwów właściciel Rucki Feliks.,

Unieważnia się skradziony dowod osobisty w y
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na nazwi* 
sko Beer Rubin.

Unieważnia się zgubioną legitymację akademie* 
ką Nr 96 wydaną przez Kwesturę Uniwersytetu. 
J. Kazimierza Lwów na nazwisko Szczerski Józef.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legityma
cyjną wydana przez Ubezpiecza,lnię Społeczną Lwów 
na nazwisko Szczęsna Józefa.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
Nr A 42344 wydaną przez Urząd W ojewódzki Lwów 
właściciel W vmyślner M aurycy.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez K. R. U. Drohobycz na nazwisko 
W agiel Józef.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kateg. „C‘‘ wydane przez K. R. U. Sanok na na* 
zwisko Bończak Paweł s. Józefa.

Unieważnia się zgubiony doiwód tożsamości ko* 
nia Ser. „C“ Nr 398593 własność Pankiewicza Jana, 
z M ajdanu.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „C“ Nr 425896 własność Terecha M ykiety 
z Kunina.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Sztaba 
Franciszek.

Unieważnia się zgubiona książeczkę wojskową. 
Nr 12] 3 wydaną przez K. R. U. Drohobycz na na
zwisko Głowa Jan.

Unieważnia sie zgubiona książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Złoczów na nazwisko Rusie* 
wicz Szymon.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę Wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
W iller Mojżesz Szaul.

LTnieważnia sie skradziona książeczkę wojskowa 
wydaną przez K. R. U. Lwówgioyaat na nazwisko 
Klieger Salomon.

Unieważnia sie zgubiona książeczkę wojskowa 
wydaną przez K. R. U. Kamionka Strum. na nazwi* 
sko Kaszuba Piotr.

Unieważnia sie zgubione. legitymację W ydz. Le- 
karsk. -wydaną przez Dziekanat Uniw. T. K. Lwów na 
nazwisko Pawluch Tarosław.

Unieważnia sm zgubiona książeczkę wojskowa 
wydaną przez Komisje poborową w Bóbrce na na* 
zwisko Somvk Micbał.

Unieważnia się skradziony paszport Ser. H 
146299 Nr 3293/938 .wystawiony 1 X 38 przez Staro* 
siwo Grodzkie Lwów z ważnością do 30 IX 1,939 
na nazwisko Goldmann Jakub (Tekiel).

Unieważnia sie zgubiony doiwód tożsamości ko
nia Ser. „C‘‘ Nr 373157 własność ks. Sembratowicz a 
Juliana.

Unieważnia się zgubioną książeczkę Wojskową 
wydaną przez K. R. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Szczudło W asyl.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we wydane przz K. R. U. Drohobycz na nazwisko 
Dąbrowski Józef.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko
we kateg. „C“ wydane przez Komisję pob. Nr VI 
Lwów na nazyńsko Łaba W ładysław.

Unieważni i  się skradziony dowód osobisty iwy* 
stawiony przez Zarząd gminny w Podkamieniu pow- 
Brody na nazwisko Kraft Ludwika.

Unieważnia, się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. LI. Rawa Ruska na nazwisko 
Czopko Stanisław.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty w y
stawiony przez Starostwo Grodzkie we Lwowie na 
nazwisko Goldberg Izrael Alter.



Str. 122 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 10

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj* 
ną Nr 8,385.110 wydaną przez Ubezpietzalnię Społe* 
czną Lwów na nazwisko Maier Izrael.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
D—293622 wystawiony przez Zarząd M iejski we 
Lwowie na nazwisko Koral Natan .

Unieważnia się zgubioną legitymację na r. 1938/39 
wydaną przez Sekretariat Akademii Handlu Zagrań. 
Lwów na nazwisko Dzięciołowski W ładysław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Tarnopol na nazwisko Alter 
Sigal.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Drohobycz na nazwisko 
Goldwasser Zygmunt.

Unieważnia się zgubioną legitymację kolejową. 
Nr 2536 wydaną przez Izbę Skarbową we Lwowie na 
nazwisko Czaja M aria żona Leona.

Unieważnia sie spaloną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sanok na nazwisko Kislołek 
Bronisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Kojder 
Józef.

Adres Redakcji i Adm inistracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd Wojewódzki, W ydział 
 Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 299-00._______________________

_________ Prenumerata rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł.> kwartalnie 4'50 zł.___________________
Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 

_________Wojewódzkiego" za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625.
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które w ynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr. ___________________________________________________

_______     Cena numeru pojedynczego 1‘— zł._________________________________
Z drukarni „Słowu Polskiego", we Lwowie, nl. Zimorowicza 16.


